
Šlachtova Přísaha vydělala přes noc 63
milionů. Volný blok nedostane za volby ani
korunu
- CZ24 News | 12. října 2021

ČESKO: Na miliony za umístění ve volbách se mohou těšit i na první pohled neúspěšné strany. Státní
příspěvek dostanou kromě čtyř velkých subjektů také čtyři strany, které se do sněmovny nedostaly.
Třeba hnutí Přísaha Roberta Šlachty, které neprolezlo s výsledkem 4,68 % hlasů jen těsně, bude za
letošní volby inkasovat celkem 62,8 milionu korun. I přes svůj zdánlivý neúspěch tak patří mezi
vítěze voleb. Peníze za hlasy dostane i formace Trikolora, Svobodní, Soukromníci, a to celkem 14,8
milionu korun. Nejvíc peněz bude inkasovat vítězná koalice Spolu a také hnutí ANO. Volný blok
nakonec na příspěvek nedosáhne.

Nejblíž pětiprocentní hranici nutné pro vstup do sněmovny o víkendu skončilo občanské hnutí
Přísaha bývalého policisty Roberta Šlachty. Pro hnutí hlasovalo ve volbách 4,68 % voličů, jen
za hlasy si tak Šlachta a spol. přijdou na 25,2 milionu korun. Hlas pro hnutí hodilo přes čtvrt milionu
voličů. A protože dostalo více než 3 % hlasů, má nárok také na příspěvek na činnost. Ten v případě
Přísahy činí 9,4 milionu ročně a vyplácen bude po další čtyři roky. Postupně tak bude ze státní kasy
Přísaha čerpat celkem 62,8 milionu korun.

Hnutí Roberta Šlachty se tak řadí mezi absolutní finanční vítěze voleb. Náklady na kampaň Přísahy
byly totiž podstatně menší, než kolik do ní investovaly ostatní strany. Do předvolební kampaně hnutí
nalilo jen asi 9 milionů korun. Část peněz od státu chce použít na budování další struktury v krajích.
Šlachta v rozhovoru pro Echo24 už dříve prohlásil, že sněmovní volby nejsou posledními, v kterých
jeho hnutí bude kandidovat, o hlasy voličů se chce ucházet i v komunálních volbách za rok.

ČSSD, která skončila těsně za Přísahou, sice utrpěla volební debakl, úplně odstřižena od státního
penězovodu ale nebude. Za svůj zisk 4,65 % dostane nejstarší strana u nás také postupně 62,6
milionu korun. Pro sociální demokracii to bude velká změna, protože za  poslední volební období
utržila více než dvakrát tolik.

Komunisté neuspěli, i tak dostanou 49 milionů
Na 49 milionů korun si pak přijdou i komunisté, jimž po dlouhých letech nestačily hlasy na
sněmovnu. Komunistickou stranu volilo 3,60 % voličů (193 817 hlasů). Oproti předchozím volbám, ve
kterých získala 7,76 % hlasů, si tak KSČM výrazně pohorší i finančně.

Jako poslední si pro státní příspěvek došla letos formace Trikolora, Svobodní, Soukromníci. Ze státní
kasy dostane 14,8 milionu korun. Před čtyřmi lety inkasovali Svobodní, kandidující samostatně, 7,9
milionu korun.

Volný blok nedostane ani korunu. Spolu a ANO inkasují 445
milionů
Další pod čarou, Volný blok, který získal 1,33 % hlasů už na příspěvky nárok nemá. Nepřekročil totiž
potřebnou hranici 1,5 %.

https://cz24.news/slachtova-prisaha-vydelala-pres-noc-63-milionu-volny-blok-nedostane-za-volby-ani-korunu/
https://cz24.news/slachtova-prisaha-vydelala-pres-noc-63-milionu-volny-blok-nedostane-za-volby-ani-korunu/
https://cz24.news/slachtova-prisaha-vydelala-pres-noc-63-milionu-volny-blok-nedostane-za-volby-ani-korunu/
https://echo24.cz/a/S24Ks/kdybych-vysetroval-capi-hnizdo-babis-je-ted-u-soudu-rika-slachta


Čtyři uskupení, které se do sněmovny dostaly, pak dostanou kromě kompenzace za hlasy
a pravidelného příspěvku navíc ještě proplacené mandáty. Sečteno, podtrženo vítězná koalice Spolu
(27,79 %) si během nadcházejícího volebního období přijde na asi 445 milionů korun, stejně dostane
i druhé ANO. Piráti a Starostové dostanou dohromady 257,2 milionu a SPD 163,4 milionu korun.

Celkové výsledky hlasování. Foto: Český statistický úřad

 

Pokud ve sněmovních volbách získá strana alespoň 1,5 % z celkového počtu hlasů, obdrží za každý
hlas 100 korun z našich daní jako příspěvek na . Ve hře je i velmi zajímavý stálý příspěvek, na který
mají nárok strany, pokud získají alespoň 3 % hlasů. Ten ze zákona činí minimálně 6 milionů korun
ročně a vyplácen je po další čtyři roky. Za každých dalších i započatých 0,1 % hlasů obdrží navíc
strana ročně plus 200 tisíc. Pokud strana získá 5 % a do sněmovny pronikne, přijde si za čtyři roky
na celkem 40 milionů korun. Za každého poslance pak navíc získá strana ještě 900 tisíc korun ročně.

Za zmínku stojí, že jen za loňský rok ministerstvo financí rozdělilo na všech příspěvcích mezi
politické subjekty celkem téměř 564 milionů korun. Politické subjekty, které se chtějí zúčastnit
sněmovních voleb, musely zaplatit příspěvky na volební náklady ve výši 19 tisíc korun za každý kraj,
kandidují-li ve všech krajích, jde celkem o 266 tisíc korun.

https://echo24.cz/g/S784n/slachtova-prisaha-vydelala-pres-noc-63-milionu-volny-blok-nedostane-za-volby-ani-korunu/2

